

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo čj. 1097-12/2022-VLRZ/R/KR

Smluvní strany:

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace

se sídlem Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 – Vršovice
zastoupená Ing. Milanem Lauberem, Ph.D., ředitelem
zapsaná u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10
IČO: 00000582, DIČ: CZ00000582

Bankovní spojení: Č [REDAKCE]

Osoba vykonávající pro objednatele technický dozor: I [REDAKCE]

Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: podatelna@vlrz.cz

jako **OBJEDNATEL** (dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

METROLINE, a. s.

se sídlem Slavojova 579/9, Nusle, 128 00 Praha 2
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, sp. zn. B25219
zastoupená Miloslavem Štěpničkou, předsedou správní rady
IČO: 09057889, DIČ: CZ09057889

Bankovní spojení: [REDAKCE]

Kontaktní osoba: [REDAKCE]

Adresa pro doručování korespondence: Slavojova 579/9, 128 00 Praha 2
jako **ZHOTOVITEL** (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

se v souladu s článkem 14.2 smlouvy o dílo čj. **1097-12/2022-VLRZ/R/KR** (dále jen „smlouva“) s ohledem na skutečnost, že se při realizaci smlouvy vyskytly objektivní provozní potřeby objednatele, mající vliv na provádění vybraných stavebních děl a konstrukcí, a tedy na rozsah díla (rozšíření množství stavebních prací, dodávek a služeb) dohodly na následující změně smlouvy (dále jen „dodatek č. 1“):

1. Důvod změny smlouvy vymezuje změnový list č. 01, který je k tomuto dodatku č. 1 připojen jako příloha č. 1.
2. Dosavadní znění článku 1.3.2 smlouvy se nahrazuje následujícím zněním:
„1.3.2 soupisem stavebních prací, dodávek a služeb, který je uveden v příloze č. 1 této smlouvy, po změnách provedených na základě změnového rozpočtu, který je jako příloha č. 2, připojen k dodatku č. 1 smlouvy a jako příloha č. 3 k této smlouvě.“
3. Dosavadní znění článku č. 2.1 smlouvy se nahrazuje následujícím zněním:
*„2.1 Cena za dílo se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši **1 517 692,50 Kč bez DPH** (slovy: jeden milion pět set sedmnáct tisíc šest set devadesát dva korun padesát haléřů). V takto stanovené ceně za dílo jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s plněním této smlouvy (např. náklady na dopravu do místa plnění apod.). Tato cena za dílo byla stanovena dle rozpočtu-soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, který jako příloha č. 1, tvoří nedílnou součást této smlouvy, po změnách provedených na základě změnového rozpočtu, který je jako příloha č. 2 připojen k dodatku č. 1 smlouvy a jako příloha č. 3 k této smlouvě, a rekapitulace ceny, která je připojena jako příloha č. 3 k dodatku č. 1 a jako příloha č. 4 k této smlouvě.*

4. Dosavadní znění článku 3 odst. 3.1 smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:
„Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně dokončené dílo nejpozději do 90 dnů od předání staveniště.“
5. Ke smlouvě se jako:
- 1) příloha č. 3 připojuje změnový rozpočet; tento změnový rozpočet je rovněž jako příloha č. 2 připojen k dodatku č. 1 smlouvy; a
 - 2) příloha č. 4 připojuje rekapitulace ceny; tato rekapitulace ceny je rovněž jako příloha č. 3 připojena k dodatku č. 1 smlouvy.
6. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.
7. Dodatek č. 1 se uzavírá v elektronické podobě; za jeho podepsání se považuje připojení zaručeného elektronického podpisu osoby v souladu s dikcí nařízení Evropského Parlamentu a Rady č. 910/2014 (nařízení eIDAS).
8. Dodatek č. 1 je uzavřen a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, dnem uveřejnění v registru smluv.

Přílohy dodatku:

1. Změnový list č. 01
2. Změnový rozpočet
3. Rekapitulace ceny

V Praze dne

V Praze dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Ing. Milan Lauber, Ph.D.
ředitel

.....
Miloslav Štěpnička
předseda správní rady

ZMĚNOVÝ LIST

<i>Dílo:</i>	<i>Objekt:</i>	<i>Číslo ZL:</i>
Stavba: „VRÚ Slapy - úpravy místnosti dieselagregátu na RHB - pavilon D“		01

<i>Objednatel:</i> Vojenská lázeňská a rekreační zařízení Magnitogorská 12/1494, Praha 10, 101 10		<i>IČO:</i> 00000582
<i>Zhotovitel:</i> METROLINE a.s. Slavojova 579/9, 128 00 Praha 2		<i>IČO:</i> 09057889

Popis změny:

Rozšíření prostorů pro poskytování rehabilitační péče, tj. m.č. 112 o prostor m.č. 111 pro umístění rehabilitační techniky. Jedná se o i) bourací práce - odstranění dělicích nenosných konstrukcí mezi těmito místnostmi, podkladní a nášlapné vrstvy podlah, výplně otvorů; ii) vyrovnání úrovně podlah - betonová mazanina a nášlapné vrstvy podlah; iii) částečné zazdívky stávajících otvorů, iv) doplnění a navázání stropních podhledů - SDK podhled, v) úpravy povrchů - vnitřní a vnější omítky, výmalba; vi) nové výplně otvorů - osazení plastového okna vč. překladu, vii) úprava elektroinstalace.

Údaje v Kč bez DPH

Cena vypuštěných prací	Cena dodatečných prací	Saldo
	167 692,50	167 692,50

Potvrzení změnového listu

Za zhotovitele	<i>jméno:</i> Miloslav Štěpnička	<i>datum</i>	<i>podpis</i>
Za objednatele	<i>jméno:</i> Ing. Pavel Barčák	<i>datum</i>	<i>podpis</i>
Vyjádření AD			

Příloha: Změnový rozpočet stavby

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby **VRÚ Slapy - Pavilon"D" Stavební úprava 1.NP**

CPV **45454100-5**

Název objektu **rozpočet stavby**

Místo

Název části **Vícepráce I.**

Slapy

Objednatel **Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, Magnitogorská 1492/12, 101 00 Praha 10**

IC

DIČ

Projektant: **Lucida s.r.o., Marie Cibulkové 34, 140 00 Praha 4**

000000582 CZ00000582

Zhotovitel **dle výběrového řízení**

25651099 CZ25651099

Zpracoval

Rozpočet číslo

Dne

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v

A	Základní rozp. náklady	B	Doplňkové	C	Náklady na umístění stavby
1	bourací práce celkem 38 833,00	8	Práce přesčas	13	Zařízení staveniště
2	nové konstrukce celkem 76 030,00	9	Bez pevné podl.	14	Mimostav. doprava
3	elektroinstalace celkem 52 829,50	10	Kulturní památka	15	Územní vlivy
4	celkem	11		16	Provozní vlivy
5	celkem			17	Ostatní
6	celkem			18	NUS z rozpočtu
7	ZRN (ř. 1-6) 167 692,50	12	DN (ř. 8-11) 0	19	NUS (ř. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnost	22	Ostatní náklady

Projektant, Zhotovitel, Objednatel

D Celkem bez DPH 167 692,50

DPH	%	Základ daně	DPH celkem
snížená	15,0	0,00	0,00
základní	21,0	Vícepráce I.	0,21

Cena s DPH 202 907,93

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel	0,00
Klouzavá doložka	0,00
Zvýhodnění	0,00

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba : VRÚ Slapy Pavilon "D" Stavební úprava 1.NP

Objekt : položkový rozpočet část bourání

Cenová soustava URS 2018/I

Datum: 1.6.2018

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
1	2	3	4	5	6	7

9 Bourací práce - řazeno dle legendy bouracích prací PD

23 743,80

1	784171121	Zakrytí vnitřních ploch nebo konstrukcí v místnosti do v 3,8 m	m2	12,40	45,00	558,00
		<i>protiprašné zajištění prostorů 1NP před zahájením bouracích prací</i>				
3	965081223	Bourání dlaždic keramických lepených tl 10 mm, nad 1 m2	m2	5,26	80,00	420,80
4	965042141	Bourání bet. podkladů pod dlažby a povlak. krytiny, tl do 100 mm, přes 4 m2	m3	1,87	3500,00	6 545,00
7	962032231	Bourání zdiva z cihel pálených nebo vápenopískových na MV nebo MVC nad 1 m3	m3	4,68	1500,00	7 020,00
8	973031842	Vysekání kapes ve zdivu cihelném na MV pro usazení překladů	ks	8,00	450,00	3 600,00
9	751111101R	Demontáž nefunkčního zařízení a rozvodu VZT	soubor	1,00	4500,00	4 500,00
12	968072455	Vybourání kovových zárubní dveří plocha do 2 m2	m2	3,00	300,00	900,00
13	766622862	Vyvěšení dveřních křidel plocha přes 1,5m2	ks	2,00	100,00	200,00

99 Přesun hmot

15 089,20

22	997013214	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 15 m ručně	t	9,52	120,00	1 142,40
23	997013219	Příplatek k vnitrostavební dopravě suti ZKD 10 m 4 x	t	38,08	60,00	2 284,80
24	997006512	Vodorovná doprava suti s naložením na skládku do 1 km	t	9,52	300,00	2 856,00
25	997006519	Příplatek k vodorovnému přesunu hmot na skládku za každý další 1 km	t	218,96	25,00	5 474,00
		<i>23 / bez dieselagregátu/</i>				
26	997013801	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládku kód odpadu 170 101	t	6,10	350,00	2 135,00
		<i>dělení sutě 24</i>				
27	997013803	Poplatek za uložení odpadu z cihelných materiálů na skládku kód odpadu 170 102	t	3,42	350,00	1 197,00
		<i>dělení sutě 0,6</i>				

celkem bourací práce

Kč

38 833,00

ZMĚNOVÝ ROZPOČET - ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba : VRÚ Slapy Pavilon "D" Stavební úprava 1.NP

Objekt : položkový rozpočet část nové konstrukce

Cenová soustava URS

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
1	2	3	4	5	6	7

Práce a dodávky HSV

45 185,00

3 Svislé a kompletní konstrukce

27 408,00

1	310236251	Zazdívká otvorů plochy do 0,09m ² v zdivu cihelném tl do 450 mm	kus	1,00	1200,00	1 200,00
		<i>různé zazdívký vč instalací 10ks</i>				
2	310239211R	Zdivo obvodové a zazdívká otvorů pl do 4 m ² ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými na MVC	m ³	2,88	5600,00	16 128,00
		<i>obvodová zeď, zazdívký</i>				
3	317944323	Válcované nosníky do č 22 dodatečně vsazované do otvorů, překlady chodba	t	0,210	48000,00	10 080,00

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

11 622,00

4	612321141	Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stěn	m ²	6,70	280,00	1 876,00
5	612135101	Hrubá výplň rýh ve stěnách na jakoukoliv šíř rýhy	m ²	4,10	300,00	1 230,00
7	622321141	Vápenocementová omítka dvojevrstvá štuková vnějších stěn ručně	m ²	4,70	280,00	1 316,00
9	631311124	Mazanina do 120 mm bez zvýšeného nároku na prostředí C 20/25	m ³	1,80	4 000,00	7 200,00

95 Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb

630,00

17	952901114	Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží přes 4 m	m ²	14,00	45,00	630,00
----	-----------	---	----------------	-------	-------	--------

98 Přesun hmot

5 525,00

18	998017003	Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy do 24m	t	6,50	850,00	5 525,00
----	-----------	--	---	------	--------	----------

Práce a dodávky PSV

30 845,00

766 Konstrukce truhlářské

16 855,00

33	766622115	Montáž plastových oken přes 1 m ² s rámem do zdiva	m ²	1,80	1250,0	2 250,00
34	611400280	<i>Okno plastové dvoukřídle otevírané a vyklápěné 120 x 150 cm</i>	<i>kus</i>	<i>1,00</i>	<i>13450,00</i>	<i>13 450,00</i>
		<i>izolační dvojsklo U=1,2W/m²K, vzhled dle stávajících oken</i>				
40	998766103	Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech v do 24 m	t	0,21	5500,00	1 155,00

776 Krytiny povlakové

8 926,40

47	776251111R	Lepení pasů z přírodního linolea standartním lepidlem včetně soklu	m ²	5,26	120,00	631,20
49	284110770	<i>Linoleum přírodní ze 100% dřevěné moučky, tl 9,8 mm 23/32 R9, HDF</i>	<i>m²</i>	<i>5,78</i>	<i>1340,00</i>	<i>7 745,20</i>
50	998761103	Přesun hmot pro krytiny povlakové v objektech v do 24 m	t	0,11	5000,00	550,00

784 Dokončovací práce - malby

5 063,60

ZMĚNOVÝ ROZPOČET - ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba : VRÚ Slapy Pavilon "D" Stavební úprava 1.NP

Objekt : položkový rozpočet část nové konstrukce

Cenová soustava URS

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
1	2	3	4	5	6	7
58	784121031	Mydlení podkladu v místnostech do v 3,8m, m.č. 118	m2	65,80	22,00	1 447,60
59	784161101	Bandážování trhlin do 3,8 m	m2	8,20	120,00	984,00
60	784211111	Malby směsi tekuté disperzní bílé otěruvzdorné dvojnásobné s penetrací místnost v do 3,8 m	m2	65,80	40,00	2 632,00

celkem HSV, PSV

Kč

76 030,00

Rekapitulace ceny

„VRÚ Slapy - úprava místnosti dieselagregátu na RHB - pavilon D“

	Základní cena dle SoD	Změna dle Dodatku č.2 o:	Konečná smluvní cena
Cena bez DPH	1 350 000,00 Kč	167 692,50 Kč	1 517 692,50 Kč

ZL01			167 692,50 Kč
Celkem			167 692,50 Kč